



AB 311

Wojewódzka Stacja Sanitarno –Epidemiologiczna w Białymstoku Dział Laboratoryjny 15-099 Białystok, ul. Legionowa 8 Telefon: 085 740 85 40      Fax: 085 740 48 99      e-mail: dl@wsse.bialystok.pl	
SPRAWOZDANIE NR 420/LŻ/Z/2012 Z BADAŃ PRZEDMIOTÓW UŻYTKU	Strona / Stron
Białystok, dnia 2012.05.23.	1 / 2

Nazwa i adres klienta: Podlaskie Centrum Opakowań „Romark” Sp. z o.o.,  
15-518 Białystok, ul. Plażowa 56

Nr umowy/zlecenia: 420/LŻ/Z/12  
 Próbkę/ki/ dostarczył : klient, Maciej Dzieńis  
 Data i godzina przyjęcia próbki/ek/: 27.04.2012 godz. 14<sup>30</sup>  
 Data wykonania badań: 07.05. – 22.05.2012  
 Opis próbki/ek:

Kod próbki	420/LŻ
Rodzaj próbki	Folia HDPE
Opis próbki	Zgodnie z deklaracją producenta folia wykonana została z polietylenu HDPE Hostalen ACP 9255 PLUS firmy Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. (BOP) w Płocku. W/w folia przeznaczona będzie do pakowania środków spożywczych.
Stan próbki w chwili przyjęcia	bez zastrzeżeń

### WYNIKI BADAŃ

#### Badania organoleptyczne

Badana cecha	Wyniki badań
	Kod próbki
	420/LŻ
Przekazywanie zapachu i smaku przy bezpośrednim kontakcie metodą sensoryczną. Substancja wzorcowa: - woda	Nie stwierdzono zmian w smaku i zapachu próbki badanej i kontrolnej
Procedura badawcza / norma	PN-87/O-79114pkt.2

#### Badania fizykochemiczne

Nazwa oznaczenia	Procedura badawcza/norma	Jednostka miary	Wyniki badań	Granica oznaczalności
			Kod próbki	
			420/LŻ	
Migracja globalna. Płyny modelowe:				
- 3% kwas octowy	PN-EN 1186-5 : 2005	mg/dm <sup>2</sup>	poniżej 2,0	2,0
- 95 % etanol	PN-EN 1186-5 : 2005 PN-EN 1186-14: 2005	mg/dm <sup>2</sup>	poniżej 2,0	2,0
Warunki badania: 10 dni, 40°C				

Wojewódzka Stacja Sanitarno -Epidemiologiczna w Białymstoku

Dział Laboratoryjny

15-099 Białystok , ul. Legionowa 8

Telefon: 085 740 85 40

Fax: 085 740 48 99

e-mail: dl@wsse.bialystok.pl

SPRAWOZDANIE NR 420/LŻ/Z/2012 Z BADAŃ PRZEDMIOTÓW UŻYTKU

Strona / Stron

Białystok, dnia 2012.05.23.

2 / 2

- 1 Wyniki odnoszą się wyłącznie do badanych próbek.
- 2 Bez pisemnej zgody WSSE w Białymstoku sprawozdanie nie może być powielane inaczej jak tylko w całości.
- 3 Klient ma prawo do reklamacji w ciągu 14 dni od daty otrzymania sprawozdania.
4. Laboratorium nie ponosi odpowiedzialności za pobieranie i transport próbek.

Odpowiedzialny za badania

STARSZY ASYSTENT

*Halina Budziejko*

Sprawozdanie zatwierdził

K I E R O W N I K

Sekcji Badań Żywności  
Przedmiotów Użytku i Struktury Żywności

*Wz Ewa Wojciuk*

WOJEWÓDZKA STAN. J.  
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  
w Białymstoku  
DZIAŁ LABORATORYJNY  
15-099 Białystok, ul. Legionowa 8.  
tel. 085 740-85-40, 085 740-85-64  
fax 085 740-85-09

Ocena wyników badań  
dot. Sprawozdania Nr 420/LŻ/Z/2012  
z dnia 2012.05.

Próbka o kodzie 420/LŻ – folia HDPE w zbadanych parametrach spełnia wymagania Art. 3 pkt.1 Rozporządzenia (WE) Nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27.10.2004r (Dz.U.U.E.L.04.338.4 z dnia 13.11.2004) oraz artykułu 12 Ust. 1 Rozporządzenia Komisji (WE) NR 10/2011 z dnia 14.01.2011r. w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością (Dz. U. UE. L 12/1 z dnia 15.01.2011)

K I E R O W N I K  
Szekcji Badań Żywności,  
Przedmiotów Użytku i Struktury Żywności  
*Ewa Wojciuk*  
Ewa Wojciuk